
Projekt 
 
 

UCHWAŁA .................... 
RADY MIASTA LĘDZINY 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 217 ust. 2, art. 218, 
art. 222, art. 231, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych  (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz uchwały Nr X/91/24 Rady 
Miasta Lędziny z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Miasta Lędziny na 2025 rok 

Rada Miasta uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów, w tym zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 189 440,00 zł,  

- zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały.  

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków, w tym zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 495 090,00 zł, 

- zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały.  

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami budżetu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie  
(-) 1 805 620,71 zł stanowi deficyt budżetu jednostki samorządu terytorialnego, który zostanie sfinansowany: 

- przychodami z tytułu zaciągniętej pożyczki w wysokości 780 000,00 zł, 

- przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w wysokości 161 677,24 zł, 

- przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 863 943,47 zł.    . 

§ 4. Dokonać zmian w Załączniki Nr 3 „Planowane przychody i rozchody budżetu Miasta Lędziny na 
2025 rok", 

- zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały.  

§ 5. Zmienia się treść w § 4  ust.1 pkt a) i b), które otrzymują brzmienie: 

a) emisji papierów wartościowych w wysokości 2 000 000,00 zł przeznaczonej na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek w wysokości 2 000 000,00 zł, 

b) zaciągniętej pożyczki w wysokości 2 000 000,00 zł przeznaczonej na pokrycie deficytu w wysokości 
780 000,00 zł oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych pożyczek w wysokości 1 220 000,00 zł. 

§ 6. Dokonać zmian w Załączniku Nr 4 „Planowane zadania majątkowe budżetu Miasta Lędziny na 2025 rok", 

- zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały.  

§ 7. Dokonać zmian w Załączniku Nr 9 „Planowane kwoty dotacji udzielane z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na 2025 rok", 

- zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały.  

Id: D6E31E0B-964D-4088-9C49-0C4B16F4A0CD. Projekt Strona 1



§ 8. Budżet gminy po zmianach wynosi: po stronie dochodów 137.139.604,51 zł, w tym dochody bieżące: 
112.000.551,73 zł, dochody majątkowe: 25.139.052,78 zł, po stronie wydatków 138.945.225,22 zł, w tym wydatki 
bieżące: 102.351.007,93 zł, wydatki majątkowe: 36.594.217,29 zł, po stronie przychodów 5.025.620,71 zł, po 
stronie rozchodów 3.220.000,00 zł. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lędziny. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Burmistrz Miasta Lędziny 
 
 

inż. Marcin Majer 

 

Id: D6E31E0B-964D-4088-9C49-0C4B16F4A0CD. Projekt Strona 2



Dochody bieżące Dochody majątkowe

855 Rodzina 189 440,00 189 440,00 0,00

Wpływy z usług 69 440,00 69 440,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 120 000,00 120 000,00 0,00

189 440,00 189 440,00 0,00Razem:

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta Lędziny na 2025 rok

z tego:
Dochody ogółemDział Nazwa

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ....................

Rady Miasta Lędziny

z dnia .................... 2025 r.

Id: D6E31E0B-964D-4088-9C49-0C4B16F4A0CD. Projekt Strona 1



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

11 874 181,77 7 542 061,14 1 974 018,14 0,00 1 974 018,14 5 568 043,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 332 120,63 4 332 120,63 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

11 924 181,77 7 542 061,14 1 974 018,14 0,00 1 974 018,14 5 568 043,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 382 120,63 4 382 120,63 0,00 0,00

890 739,32 26 675,00 26 675,00 0,00 26 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 864 064,32 864 064,32 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

940 739,32 26 675,00 26 675,00 0,00 26 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 914 064,32 914 064,32 0,00 0,00

3 518 813,96 1 073 541,37 798 713,00 485 546,00 313 167,00 0,00 86 000,00 188 828,37 0,00 0,00 2 445 272,59 2 445 272,59 0,00 0,00

-3 788,30 -3 788,30 -3 788,30 0,00 -3 788,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 788,30 3 788,30 0,00 0,00 0,00 3 788,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 518 813,96 1 073 541,37 794 924,70 485 546,00 309 378,70 3 788,30 86 000,00 188 828,37 0,00 0,00 2 445 272,59 2 445 272,59 0,00 0,00

2 829 473,96 566 128,37 299 300,00 22 000,00 277 300,00 0,00 78 000,00 188 828,37 0,00 0,00 2 263 345,59 2 263 345,59 0,00 0,00

-3 788,30 -3 788,30 -3 788,30 0,00 -3 788,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 788,30 3 788,30 0,00 0,00 0,00 3 788,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 829 473,96 566 128,37 295 511,70 22 000,00 273 511,70 3 788,30 78 000,00 188 828,37 0,00 0,00 2 263 345,59 2 263 345,59 0,00 0,00

51 311 676,94 47 609 343,61 47 088 906,00 39 951 748,78 7 137 157,22 0,00 61 050,00 459 387,61 0,00 0,00 3 702 333,33 3 702 333,33 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 500,00 150 500,00 150 500,00 128 000,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 462 176,94 47 759 843,61 47 239 406,00 40 079 748,78 7 159 657,22 0,00 61 050,00 459 387,61 0,00 0,00 3 702 333,33 3 702 333,33 0,00 0,00

11 280 524,00 11 280 524,00 11 261 624,00 8 818 131,00 2 443 493,00 0,00 18 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 500,00 150 500,00 150 500,00 128 000,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 431 024,00 11 431 024,00 11 412 124,00 8 946 131,00 2 465 993,00 0,00 18 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 466 106,08 4 466 106,08 3 603 661,30 2 363 958,30 1 239 703,00 15 000,00 847 444,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

113 900,00 113 900,00 113 900,00 0,00 113 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 580 006,08 4 580 006,08 3 717 561,30 2 363 958,30 1 353 603,00 15 000,00 847 444,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

882 539,00 882 539,00 704 844,00 0,00 704 844,00 0,00 177 695,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

113 900,00 113 900,00 113 900,00 0,00 113 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

996 439,00 996 439,00 818 744,00 0,00 818 744,00 0,00 177 695,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 917 829,24 8 494 883,16 3 952 362,16 3 212 971,16 739 391,00 0,00 4 542 521,00 0,00 0,00 0,00 2 422 946,08 2 422 946,08 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

230 690,00 230 690,00 230 690,00 0,00 230 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 148 519,24 8 725 573,16 4 183 052,16 3 212 971,16 970 081,00 0,00 4 542 521,00 0,00 0,00 0,00 2 422 946,08 2 422 946,08 0,00 0,00

5 362 838,00 5 362 838,00 902 653,00 825 541,00 77 112,00 0,00 4 460 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 482 838,00 5 482 838,00 1 022 653,00 825 541,00 197 112,00 0,00 4 460 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 250,00 41 250,00 41 250,00 0,00 41 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291 250,00 291 250,00 291 250,00 0,00 291 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki bieżące

zwiększenie 0,00

Ziany w planie wydatków budżetu Miasta Lędziny na 2025 rok

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 1 537 500,00

600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
60017 Drogi wewnętrzne

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

po zmianach 1 537 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 1 537 500,00

przed zmianą 1 537 500,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 99 000,00

przed zmianą 99 000,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80104 Przedszkola

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

855 Rodzina

po zmianach 2 110 446,08

przed zmianą 2 110 446,08

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85508 Rodziny zastępcze

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ....................

Rady Miasta Lędziny

z dnia .................... 2025 r.

Id: D6E31E0B-964D-4088-9C49-0C4B16F4A0CD. Projekt Strona 1



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

4 810 135,24 2 387 189,16 2 382 689,16 2 043 063,16 339 626,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 2 422 946,08 2 422 946,08 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69 440,00 69 440,00 69 440,00 0,00 69 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 879 575,24 2 456 629,16 2 452 129,16 2 043 063,16 409 066,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 2 422 946,08 2 422 946,08 0,00 0,00

24 271 185,00 10 585 351,85 10 258 230,00 90 500,00 10 167 730,00 52 000,00 0,00 275 121,85 0,00 0,00 13 685 833,15 13 685 833,15 0,00 0,00

-50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 221 185,00 10 585 351,85 10 258 230,00 90 500,00 10 167 730,00 52 000,00 0,00 275 121,85 0,00 0,00 13 635 833,15 13 635 833,15 0,00 0,00

1 029 529,00 529 529,00 529 529,00 0,00 529 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

-50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

979 529,00 529 529,00 529 529,00 0,00 529 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00

138 450 135,22 101 855 917,93 85 950 958,93 56 308 152,01 29 642 806,92 7 917 543,00 6 124 395,78 923 337,83 39 682,39 900 000,00 36 594 217,29 36 594 217,29 0,00 0,00

-53 788,30 -3 788,30 -3 788,30 0,00 -3 788,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00

548 878,30 498 878,30 495 090,00 128 000,00 367 090,00 3 788,30 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

138 945 225,22 102 351 007,93 86 442 260,63 56 436 152,01 30 006 108,62 7 921 331,30 6 124 395,78 923 337,83 39 682,39 900 000,00 36 594 217,29 36 594 217,29 0,00 0,00

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki bieżące

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

3 930 299,15

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

przed zmianą 2 110 446,08

zmniejszenie 0,00

3 930 299,15

przed zmianą 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w wieku do 

lat 3

po zmianach 2 110 446,08

przed zmianą

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
900

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

po zmianach

Wydatki razem:

po zmianach 8 308 646,71

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
90004

przed zmianą 8 308 646,71

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Id: D6E31E0B-964D-4088-9C49-0C4B16F4A0CD. Projekt Strona 2



Lp. Nazwa Kwota

305 650,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w tym:

0,00

środki z opłaty za sprzedaż alkoholu 0,00

906

Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

0,00

931
Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w (obligacje jednostek 

samorządu terytorialnego)
0,00

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych
305 650,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, w tym: 0,00

pożyczek 0,00

0,00

982 Wykup innych papierów wartościowych 0,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, z tego: 0,00

Zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu Miasta Ledziny na 2025 rok

Przychody ogółem:

952

992

Rozchody ogółem:

0,00spłaty otrzymanych krajowych pożyczek

905

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr ....................

Rady Miasta Lędziny

z dnia .................... 2025 r.

Id: D6E31E0B-964D-4088-9C49-0C4B16F4A0CD. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Nazwa Wydatki majątkowe

600 Transport i łączność 50 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 50 000,00

Budowa parkingu wraz z oświetleniem na osiedlu Gwarków w Lędzinach 50 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -50 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -50 000,00

Zagospodarowanie teenów zielonych przy ul.. Gwarków -50 000,00

0,00

Zmiany w planie zadań majątkowych budżetu Miasta Lędziny na 2025 rok

Razem:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr ....................

Rady Miasta Lędziny

z dnia .................... 2025 r.

Id: D6E31E0B-964D-4088-9C49-0C4B16F4A0CD. Projekt Strona 1



dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe dotacje celowe

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeiwpożarowa
3 788,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 788,30

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 788,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 788,30

3 788,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 788,30

DOTACJE BIEŻĄCE

Razem dotacje bieżące:

Zmiany w planie kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 2025 rok

Dział Rozdział Nazwa

z tego:

dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

z tego: z tego:

Dotacje

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr ....................

Rady Miasta Lędziny

z dnia .................... 2025 r.

Id: D6E31E0B-964D-4088-9C49-0C4B16F4A0CD. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Miasta Lędziny  
 

Proponuje się następujące zmiany do projektu uchwały Rady Miasta Lędziny w sprawie zmian  
w budżecie Miasta Lędziny na 2025 rok  

I. Dochody  
 

 
1. Dział 855 Rodzina 

 
1) Proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 120 000,00 zł w związku  

z obowiązkiem dokonania zwrotu do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego nienależnie 
pobranych świadczeń rodzinnych, 
 

2) Proponuje się zwiększenie planu dochodów w Miejskim Żłobku o kwotę  
69 440,00 zł w związku z większym niż planowano wpływem z tytułu opłat za 
wyżywienie. 

 
Ogółem zwiększenia planu dochodów na łączną kwotę 189 440,00 zł.  
 

II. Wydatki   

 
1. Dział 600 Transport i łączność – rozdział 60017 Drogi wewnętrzne 

 
Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 50 000,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadania inwestycyjnego pn.: ,,Budowa parkingu wraz z oświetleniem na osiedlu 
Gwarków w Lędzinach” (zmiana nazwy zadania z ,, Zagospodarowanie terenów zielonych 
przy ul. Gwarków”). 

 
2. Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – rozdział 75412 

Ochotnicze straże pożarne 
 
Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 3 788,30 zł tytułem przyznania dotacji 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lędzinach na zakup sprzętu i wyposażenia dla 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w związku z otrzymaną dotacją z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w kwocie  
7 560,50 zł przy jednoczesnym zmniejszeniu planu wydatków statutowych o kwotę  
(-) 3 788,30 zł. 
 

3. Dział 801 Oświata i wychowanie – rozdział 80104 Przedszkola 

 
1) Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 22 500,00 zł w Przedszkolu Nr 1  

z przeznaczeniem na zapłatę usługi wywozu nieczystości ciekłych w związku ze wzrostem 
cen za w/w usługę oraz usługi polegającej na zwiększeniu mocy przesyłowej energii 
elektrycznej, 
 

Id: D6E31E0B-964D-4088-9C49-0C4B16F4A0CD. Projekt Strona 1



2)  Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 128 000,00 zł w Przedszkolu  
Nr 2 z przeznaczeniem na zabezpieczenie wynagrodzeń dla pedagogów w miesiącu 
wrześniu 2025 r. 

 
4. Dział 852 Pomoc społeczna – rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 113 900,00 zł w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej z przeznaczeniem na opłacenie pobytu osób przebywających  
w Domach Opieki Społecznej za sierpień i wrzesień 2025 r. 

5. Dział 855 Rodzina– rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 120 000,00 zł w związku  
z obowiązkiem dokonania zwrotu do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego nienależnie 
pobranych świadczeń rodzinnych. 

6. Dział 855 Rodzina– rozdział 85508 Rodziny zastępcze 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 41 250,00 zł w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej z przeznaczeniem na opłaty za dzieci przebywające w pieczy zastępczej 
z terenu Lędzin. 
 

7. Dział 855 Rodzina– rozdział 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 69 440,00 zł z przeznaczeniem na 
opłacenie usług cateringowych za żywienie dzieci w Miejskim Żłobku w związku  
z otwarciem nowych oddziałów.  

 
8. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – rozdział 90004   Utrzymanie 
zieleni w miastach i gminach  

Proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 50 000,00 zł  
z zadania inwestycyjnego pn.: ,,Zagospodarowanie terenów zielonych przy  
ul. Gwarków” (zmiana nazwy zadania na ,,Budowa parkingu wraz z oświetleniem na 
osiedlu Gwarków w Lędzinach”). 
 

Ogółem zwiększenia planu wydatków na łączną kwotę  495 090,00 zł. 
 
 

III.  Przychody  
 

Proponuje się zwiększenie przychodów z tytułu wykonania wolnych środków, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych za 2024 rok o kwotę  
305 650,00 zł. 

 

Id: D6E31E0B-964D-4088-9C49-0C4B16F4A0CD. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR  RADY MIASTA LĘDZINY z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (2) w § 2

	§ 3
	tir. 1 (3) w § 3
	tir. 2 (4) w § 3
	tir. 3 (5) w § 3

	§ 4
	tir. 1 (6) w § 4

	§ 5
	lit. a w § 5
	lit. b w § 5

	§ 6
	tir. 1 (7) w § 6

	§ 7
	tir. 1 (8) w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


